REQUERIMENTO Nº 00141/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

 O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto Plenário

desta Casa de Leis,  Vossa Excelência envie expediente ao senhor Prefeito

Municipal, solicitando que o mesmo viabilize a conclusão do asfalto do final da

rua 61 no setor Pouso Alegre, visto que está prestes a inauguração do Estádio

Antônio Damião, e, um dos principais acessos ao Estádio é pela referida rua.

Entendemos que a inauguração do Estádio Antônio Damião, é de grande

interesse especialmente dos moradores da região sul desta cidade, mas, é

necessário que se adote todas as medidas necessárias, para que esta obra

importante apresente todo o planejamento não só estrutural, mas também de

mobilidade urbana, por isto, é necessário que sejam tomadas providencias para

que o acesso do mesmo não seja prejudicado e que não haja frustração das

pessoas em terem transtornos nas vias de acesso, por falta desta pavimentação.

Gabinete do Vereador, 08 de Maio de 2018.

João Camargo

Vereador - PV